

**SOCIETE INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE ET DE MATERIELS ELECTRIQUES - SIAME -  
BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31/12/2001**

*( exprimé en dinars )*

ACTIF	Montants		Var. en %	CAPITAUX PROPRES & PASSIF	Montants		Var. en %
	31/12/2001	31/12/2000			31/12/2001	31/12/2000	
<b>Actifs non courants</b>				<b>Capitaux propres</b>			
Immobilisations incorporelles	627 251	591 027	6,1%	Capital social	13 500 000	12 000 000	12,5%
Moins: amortissements	596 536	581 292	2,6%	Réserves	1 987 406	2 378 548	-16,4%
<b>Net</b>	<b>30 715</b>	<b>9 735</b>	<b>215,5%</b>	Autres capitaux propres	662 414	680 261	-2,6%
Immobilisations corporelles	15 598 519	13 182 912	18,3%	Résultats reportés	23 378	408 699	-94,3%
Moins: amortissements	8 659 554	7 744 788	11,8%	Subventions d'investissements	153 671	192 089	-20,0%
<b>Net</b>	<b>6 938 965</b>	<b>5 438 124</b>	<b>27,6%</b>	<b>Total capitaux propres avant résultat de l'exercice</b>	<b>16 326 869</b>	<b>15 659 597</b>	<b>4,3%</b>
Immobilisations financières	3 508 163	3 104 252	13,0%				
Moins: provisions	252 115	218 000	15,6%	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>2 921 156</b>	<b>2 907 440</b>	<b>0,5%</b>
<b>Net</b>	<b>3 256 048</b>	<b>2 886 252</b>	<b>12,8%</b>				
<b>Total des actifs non courants</b>	<b>10 225 728</b>	<b>8 334 111</b>	<b>22,7%</b>	<b>Total des capitaux propres avant affectation</b>	<b>19 248 025</b>	<b>18 567 037</b>	<b>3,7%</b>
<b>Actifs courants</b>				<b>PASSIFS</b>			
Stocks	7 188 174	6 293 205	14,2%	<b>Passifs non courants</b>			
Moins: provisions	100 071			Provisions pour risques & crédits à M.T.	1 642 549	1 122 984	46,3%
<b>Net</b>	<b>7 088 103</b>	<b>6 293 205</b>	<b>12,6%</b>	<b>Total des passifs non courants</b>	<b>1 642 549</b>	<b>1 122 984</b>	<b>46,3%</b>
Clients et comptes rattachés	9 355 574	6 992 272	33,8%				
Moins: provisions	306 026	283 516	7,9%	<b>Passifs courants</b>			
<b>Net</b>	<b>9 049 548</b>	<b>6 708 756</b>	<b>34,9%</b>	Fournisseurs et comptes rattachés	2 902 158	2 812 614	3,2%
Autres actifs courants	2 237 596	3 110 853	-28,1%	Autres passifs courants	1 318 918	1 292 331	2,1%
Moins: provisions	664 507	655 768	1,3%	Autres Passifs Financiers	4 145 429	2 920 093	42,0%
<b>Net</b>	<b>1 573 089</b>	<b>2 455 085</b>	<b>-35,9%</b>	<b>Total des passifs courants</b>	<b>8 366 504</b>	<b>7 025 038</b>	<b>19,1%</b>
Placements et autres actifs financiers	790 979	2 593 530	-69,5%				
Liquidités et équivalents de liquidités	529 630	330 372	60,3%	<b>Total des passifs</b>	<b>10 009 053</b>	<b>8 148 022</b>	<b>22,8%</b>
<b>Total des actifs courants</b>	<b>19 031 350</b>	<b>18 380 948</b>	<b>3,5%</b>	<b>Total des passifs et capitaux propres</b>	<b>29 257 078</b>	<b>26 715 059</b>	<b>9,5%</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>29 257 078</b>	<b>26 715 059</b>	<b>9,5%</b>				

**ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2001**

*( exprimé en dinars )*

Libellés	Montants		Var. en %	Libellés	Montants		Var. en %
	31/12/2001	31/12/2000			31/12/2001	31/12/2000	
<b>Produits d'exploitation</b>				<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>16 299 641</b>	<b>15 576 515</b>	<b>4,6%</b>
Revenus	19 718 897	18 631 268	5,8%	<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>3 648 346</b>	<b>3 306 683</b>	<b>10,3%</b>
Autres produits d'exploitation	229 090	251 930	-9,1%	Charges financières nettes	820 765	528 125	55,4%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>19 947 987</b>	<b>18 883 198</b>	<b>5,6%</b>	Produits des placements	562 195	632 081	-11,1%
<b>Charges d'exploitation</b>				Autres gains ordinaires	165 755	81 094	104,4%
Variation stocks produits finis et encours	444 936	-693 736		Autres pertes ordinaires	168 579	149 635	12,7%
Achats marchandises consommées	9 689 443	10 044 453	-3,5%	<b>Résultat des activités ordinaires avant impôts</b>	<b>3 386 953</b>	<b>3 342 098</b>	<b>1,3%</b>
Achats d'approvisionnements consommés	588 311	865 125	-32,0%	Impôts sur les bénéfices	465 798	454 734	2,4%
Charges de personnel	1 948 617	1 839 840	5,9%	<b>Résultat des activités ordinaires après impôts</b>	<b>2 921 156</b>	<b>2 887 364</b>	<b>1,2%</b>
Dotations aux amortissements & provisions nettes	1 236 566	1 001 774	23,4%	Eléments extraordinaires		20 077	
Autres charges d'exploitation	2 391 768	2 519 059	-5,1%	<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>2 921 156</b>	<b>2 907 441</b>	<b>0,5%</b>